
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400142

142

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará C.P
nº 001/2019 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao PNAE. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 14 de maio de 2019 até
03 de junho de 2019, os envelopes protocolizados serão abertos em sessão pública no dia
04 DE JUNHO DE 2019, ÀS 8h30min. As demais publicações serão realizadas no Diário
Oficial no site: (www.aiquara.ba.gov.br) Informações: (73) 3547-2312.

Aiquara, 13 de Maio de 2019
JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 12/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
27/05/2019, às 09:00h (Brasília), P.E 012/2019 ID 766548 Registro de Preços para
Contratação Futura de Pessoa Jurídica para locação de softwares para os setores: tributos,
planejamento, gestão financeira patrimonial, inclusive com a prestação de serviços técnicos
correlatos. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312.

Aiquara, 13 de maio de 2019
JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO -SRP Nº 14/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
28/05/2019, às 09:00h (Brasília), P.E 014/2019 ID 766572 Contratação de empresa para
futura e eventual prestação de serviço de limpeza de fossas residenciais, em locais sem
rede de esgotamento sanitário ou onde haja situação de emergência no Município de
Aiquara. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312.

Aiquara,14 de maio de 2019
JULIANA BISPO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 133/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Sierdovski & Sierdovski Ltda - CNPJ n.º 03.874.953/0001-
77 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 097/2018 - Objeto: Fornecimento de
equipamentos diversos para atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação no município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 1.874.596,25 (um milhão oitocentos e setenta e quatro mil
quinhentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) - Data de Assinatura:
29/04/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2019 - BB nº 766501,
que tem por objeto AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO IMUNOGLOBULINA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HMJCMP E PARA SUPRIR O LOTE FRACASSADO DOS PE 088/2018 E
006/2019 NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 24/05/2019 às 11:00 horas (horário da Bahia), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 13 de Maio de 2019.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ, ESTADO DA BAHIA, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a abertura da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO
Nº TP003-2019, de acordo com a Lei nº 8.666/93, Constitui objeto do presente a
Contratação de empresa especializada para pavimentação em calçamento (paralelepípedo)
em parte da Avenida Paraíso no distrito de Itamira, neste município de Aporá - Bahia. Que
se realizará no dia 29/05/2019 as 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis das
08:00 ás 12:00 hs, de 2ª s. às 6ª s. feiras, na Sala de Licitações e no site desta
Prefeitura.

Aporá-BA, 13 de Maio de 2019.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
DESPACHO DE 13 DE MAIO DE 2019

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 007/2019
O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado

pela Portaria N° 306/2018, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 007/2019. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo ambulância tipo "A", tipo
furgoneta, para simples remoção, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. A
empresa: CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 30.330.883/0001-69, pelo valor R$
76.400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais).

JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO
Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N º 128/2018
Proc. Adm. Nº 1533/2018- PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2018 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: JOSIMAR PEREIRA
DA SILVA- ME, inscrita no CNPJ nº 11.416.730/0001-94, com sede na Rua Princesa Izabel,
624 Loja Quadra 05 lote 01 Bairro Renato Gonçalves CEP 47806-071- Barreiras. OBJETO DO
ADITIVO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 128/2018, tendo em vista a
majoração dos preços dos objetos contratados pelo qual fica acrescido o montante de R$

170.759,92 (cento e setenta mil setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois
centavos) para que possa, assim, garantir a execução do contrato com os valores
atualizados. Portanto, passa o referido contrato, a partir da presente data, a possuir um
saldo contratual no valor de R$ 875.125,51 (oitocentos e setenta e cinco mil cento e vinte
e cinco reais e cinquenta e um centavos). Conforme solicitação contida no Processo
Administrativo 1533/2018. Ass.: 30/04/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE avisa, que fará
realizar na sala de reuniões da Copel, a licitação do processo nº 057/2019 na modalidade
Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Lote, que tem como objetivo a contratação de
sociedade empresarial especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para
confecção da alimentação escolar em todas as unidades municipais de ensino e creches,
durante o período de 12 meses, com data da reunião marcada para o dia 28.05.2018 às
09:00 horas. Os interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através do site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.: (73) 3287-2561.

Belmonte, 13 de maio de 2019.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 032/2019, dia 24.05.2019 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Paralelepípedos para o município de Bom Jesus da Lapa, Bahia,
na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 14.05.2019

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob
o n.º 015/2019.Objeto:Registro de preço visando a contratação de empresa especializada
na Organização de eventos,incluindo fornecimento e montagem de toda estrutura e
pessoal necessários para atender as demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA.Tipo Menor Preço por Lote.Sessão:24 de Maio de 2018 às
09:00hs.Informações das 08:00 as 12:00hs no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-Ba 14 de abril de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a atender
despesa com contratação de empresa para disponibilizar médico com título de especialista
em radiologia e diagnóstico por imagem, devidamente registrado junto ao Conselho
Regional de Medicina da Bahia para emissão de laudos de exames de tomografia do
Hospital Municipal Professor Magalhães Neto, pelo período de doze meses. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados ocorrerá
entre o período de 17/05/2019 a 17/05/2020, mediante o cumprimento das exigências
prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br.
Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 14 de maio de 2019.
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

A CPL da PM realizará na sede TP001/2019, menor preço por empreitada
global, em 29/05/2019 às 09:00 h, objetivando a contratação de empresa para a
Pavimentação de Ruas da Sede do Município. T:(77) 3462-1204. Edital na sede. Divulgação
dos demais atos do certame Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

Em, 13 de maio de 2019
ANTONIO MARCOS VIEIRA SILVA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Repetição

OBJETO: Confecção personalizada de troféus e medalhas para premiação de
eventos e dos diversos campeonatos e torneios organizados pela Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste Município. DATA: 27/05/2019. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 13 de maio de 2019
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-14T00:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




